ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017 №389
г. Барнаул

Г~О внесении изменений в поста-"'
новление Администрации края от
06.03.2015 №87

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 06.03.2015 № 87

«Об утверждении государственной программы «Совершенствование госу-
дарственного и муниципального управления в Алтайском крае»
на 2015 - 2020 годы» (в редакции от 29.02.2016 № 58, от 26.10.2016 № 367,
от 30.06.2017 № 239) изменения согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 03.11.2017 № 389

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 06.03.2015 № 87
«Оо утверждении государственной программы «Совершенствование госу-

дарственного и муниципального управления в Алтайском крае»
на 2015-2020 годы»

В государственной программе «Совершенствование государственного
и муниципального управления в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы,
утвержденной названным постановлением (далее - «программа»):

позицию «Объемы финансирования программы» паспорта программы
изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования объем финансирования государственной про-
программы граммы «Совершенствование государственно-

го и муниципального управления в Алтайском
крае» на 2015 - 2020 годы (далее - «государ-
ственная программа») составляет
1074970,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-200029,1 тыс. рублей;
2016 год - 96504,3 тыс. рублей;
2017 год - 114056,7 тыс. рублей;
2018 год- 111155,0 тыс. рублей;
2019 год - 112255,0 тыс. рублей;
2020 год - 440970,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета -
397641,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-72038,9 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 14182,7 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 311419,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -
677329,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год- 127990,2 тыс. рублей;
2016 год - 96504,3 тыс. рублей;
2017 год - 99874,0 тыс. рублей;
2018 год - 111155,0 тыс. рублей;
2019 год- 112255,0 тыс. рублей;
2020 год- 129551,0 тыс. рублей.
Объем финансирования государственной про-
граммы подлежит ежегодному уточнению при
формировании федерального и краевого бюд-

жетов на очередной финансовый год и на пла-
новый период»;

раздел 4 программы изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

государственной программы

Объем финансирования государственной программы на 2015 -
2020 годы составляет 1074970,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 200029,1 тыс. рублей;
2016 год - 96504,3 тыс. рублей;
2017 год - 114056,7 тыс. рублей;
2018 год- 111155,0 тыс. рублей;
2019 год - 112255,0 тыс. рублей;
2020 год - 440970,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета - 397641,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2015 год - 72038,9 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 14182,7 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 311419,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 677329,5 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2015 год - 127990,2 тыс. рублей;
2016 год - 96504,3 тыс. рублей;
2017 год - 99874,0 тыс. рублей;
2018 год- 111155,0 тыс. рублей;
2019 год - 112255,0 тыс. рублей;
2020 год- 129551,0 тыс. рублей.
Объем финансирования государственной программы подлежит еже-

годному уточнению при формировании федерального и краевого бюджетов
на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации государ-
ственной программы, представлен в таблице 3.»;

в таблице 2 программы:
в позиции 91 слова «комитет администрации Алтайского края по фи-

нансам, налоговой и кредитной политике» исключить;
дополнить таблицу 2 позициями 55.1, 55.2, отдельные позиции таблицы 2

изложить в редакции согласно таблице 1 настоящих изменений;
таблицу 3 программы изложить в редакции согласно таблице 2 настоя-

щих изменений;
в приложении 2 к программе:
в подпрограмме 2 программы:
в паспорте подпрограммы 2:
позицию «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы
финансирования
подпрограммы

«Цель подпро- развитие информационного общества, повышение
граммы доступности и качества государственных и муници-

пальных услуг для населения и бизнеса, а также от-
крытости деятельности органов государственной
власти на основе использования современных ин-
формационно-коммуникационных технологий, со-
здание региональной инфраструктуры использова-
ния результатов космической деятельности»;

абзац третий позиции «Задачи подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«применение информационных и коммуникационных технологий для
развития социальной сферы, системы государственного управления, взаимо-
действия граждан и государства;»;

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции:

объем финансирования подпрограммы на 2015 -
2020 годы составляет 929726,4 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год - 98161,0 тыс. рублей;
2016 год - 73410,3 тыс. рублей;
2017 год- 109962,7 тыс. рублей;
2018 год - 107061,0 тыс. рублей;
2019 год- 108161,0 тыс. рублей;
2020 год - 432970,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета -
325602,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 14182,7 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 311419,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -
604124,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-98161,0 тыс. рублей;
2016 год - 73410,3 тыс. рублей;
2017 год - 95780,0 тыс. рублей;
2018 год- 107061,0 тыс. рублей;
2019 год- 108161,0 тыс. рублей;
2020 год - 121551,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит
ежегодному уточнению при формировании федераль-
ного и краевого бюджетов на очередной финансовый
год и на плановый период»;

в подразделе 2.2 раздела 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Целью подпрограммы является развитие информационного общества,

повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг
для населения и бизнеса, а также открытости деятельности органов государ-
ственной власти на основе использования современных информационно-
коммуникационных технологий, создание региональной инфраструктуры ис-
пользования результатов космической деятельности.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«применение информационных и коммуникационных технологий для

развития социальной сферы, системы государственного управления, взаимо-
действия граждан и государства;»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем финансирования подпрограммы 2

Объем финансирования подпрограммы 2 на 2015 - 2020 годы составля-
ет 929726,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -98161,0 тыс. рублей;
2016 год- 73410,3 тыс. рублей;
2017 год - 109962,7 тыс. рублей;
2018 год- 107061,0 тыс. рублей;
2019 год - 108161,0 тыс. рублей;
2020 год - 432970,4 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета — 325602,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год- 14182,7 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 311419,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 604124,3 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2015 год - 98161,0 тыс. рублей;
2016 год-73410,3 тыс. рублей;
2017 год - 95780,0 тыс. рублей;
2018 год - 107061,0 тыс. рублей;
2019 год - 108161,0 тыс. рублей;
2020 год - 121551,0 тыс. рублей.
В случае экономии средств краевого бюджета при реализации одного

из мероприятий подпрограммы 2 допускается перераспределение данных
средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объе-
мов финансирования, утвержденных в краевом бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпро-
граммы 2, представлен в таблице 3.».

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы

«Совершенствование государственного и муниципального управления в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы

№
п/п

1

Цель, задача, мероприятие

2

Срок реа-
лизации

Участники
государственной

программы

4

Сумма расходов, тыс. рублей

2015 г.

5

2016 г.

6

2017 г.

7

2018 г.

8

2019 г.

9

2020 г.

10

всего

11

Ис-
точ-
ники

12

27 Цель 2 - развитие инфор-
мационного общества, по-
вышение доступности и
качества государственных
и муниципальных услуг
для населения и бизнеса, а
также открытости деятель-
ности органов государ-
ственной власти на основе
использования современ-
ных информационно-
коммуникационных техно-
логий

2015-2020
годы

98161

98161

73410,3

73410,3

109962,7

14182,7

95780

107061

107061

108161

108161

432970,4

311419,4

121551

929726,4

325602,1

604124,3

всего

в том
числе

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

крае-
вой
бюд-
жет

1

28

29

2

Задача 2.1. Развитие регио-
нальной телекоммуникаци-
онной структуры электрон-
ного правительства

Мероприятие 2.1.1. Рекон-
струкция и развитие объ-
единенной вычислительной
сети органов государствен-
ной власти Алтайского
края

2015-2020
годы

2015-2020
годы

4

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

5

5116

5116

3271

3271<6>

6

3540,2

3540,2

3196

3196<6>

7

8780

8780

3980

3980

8

9500

9500

4000

4000

9

9500

9500

4000

4000

10

9500

9500

4000

4000

11

45936,2

45936,2

22447

22447

12

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

31 Мероприятие 2.1.3. Обес-
печение скоростного до-
ступа органов исполни-
тельной власти и органов
местного самоуправления
Алтайского края к инфор-
мационным ресурсам и
сервисам электронного
правительства, а также
приобретение необходимо-
го оборудования

2015-2020
годы

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

244

244<б>

344,2

344,2<6>

4800

4800

500

500

500

500

500

500

6888,2

6888,2

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

1

32

i

i

, — ..._.
2

Задача 2.2. Формирование
электронного правитель-
ства в Алтайском крае

2015-2020
годы

4 5

43627

43627

6

21160,1

21160,1

7

51802,7

14182,7

37620

8

41031

41031

9

41131

41131

10

42931

42931

11

241682,8

14182,7

227500,1

12

всего

в том
числе

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

крае-
вой
бюд-
жет

34 Мероприятие 2.2.2. Созда-
ние и развитие межведом-
ственных информационных
систем

2015-2020
годы

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

193

193<6>

170

170<6>

350

350

2600

2600

2600

2600

2600

2600

8513

8513

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

1

35

2

Мероприятие 2.2.3. Созда-
ние и функционирование
удостоверяющего центра
Алтайского края в структу-
ре управления связи и мас-
совых коммуникаций Ал-
тайского края

3

2015-2020
годы

4

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

5

220

220<6>

6

645,5

645,5<6>

7

410

410

8

250

250

9

250

250

10

2000

2000

11

3775,5

3775,5

12

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

39 Мероприятие 2.2.7. Обес-
печение информационной
безопасности государ-
ственных информацион-
ных систем, защита персо-
нальных данных, защита
информации, составляю-
щей государственную тай-
ну, от утечки по техниче-
ским каналам, в том числе
в органах местного само-
управления Алтайского
края

2015-2020
годы

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

285

285<6>

7298,4

7298,4<6>

22012

22012

6881

6881

6881

6881

6881

6881

50238,4

50238,4

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

10

1

40

2

Мероприятие 2.2.8. Разви-
тие Единой системы элек-
тронного документооборо-
та Алтайского края

3

2015-2020
годы

4

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края;
департамент Ад-
министрации Гу-
бернатора и Пра-
вительства Ал-
тайского края по
документацион-
ному обеспече-
нию

5

2700

2700<6>

6

2175,9

2175.9<6>

7

5400

5400

8

3000

3000

9

3000

3000

10

3000

3000

11

19275,9

19275,9

12

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

46 Задача 2.3. Применение
информационных и комму-
никационных технологий
для развития социальной
сферы, системы государ-
ственного управления, вза-
имодействия граждан и
государства

2015-2020
годы

49418

49418

48710

48710

49380

49380

49530

49530

49530

49530

372539,4

311419,4

61120

619107,4

311419,4

307688

всего

в том
числе

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

крае-
вой
бюд-
жет

11

1

55.1

55.2

2

Мероприятие 2.3.10. Про-
ведение на региональном
уровне мероприятий,
направленных на продви-
жение российских товаров
и услуг, в интересах рос-
сийских организаций, раз-
вивающих и внедряющих
отечественные информаци-
онные и коммуникацион-
ные технологии

Мероприятие 2.3.11. Ис-
пользование информаци-
онных и коммуникацион-
ных технологий при прове-
дении опросов

2015-2020
годы

2015-2020
годы

4

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края

управление связи
и массовых ком-
муникаций Ал-
тайского края;
иные органы ис-
полнительной
власти Алтайско-
го края;
органы местного
самоуправления
Алтайского края
(по согласова-
нию)

5 6 7 8 9 10 11 12

1|

]

12

1

1

66

2

Цель 3 - повышение эффек-
тивности государственной
гражданской службы Ал-
тайского края и муници-
пальной службы в Алтай-
ском крае и результативно-
сти профессиональной
служебной деятельности
государственных граждан-
ских и муниципальных
служащих

3 4 5

5554

5554

6

4094

4094

7

4094

4094

8

4094

4094

9

4094

4094

10

8000

8000

11

29930

29930

12

всего

в том
числе

крае-
вой
бюд-
жет

< >
* ' *

Таблица 2

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых

для реализации государственной программы

№
п/п

1

1

9

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Источники и направления расхо-
дов

2

Всего финансовых затрат

в том числе

из краевого бюджета

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников

из местного бюджета

Капитальные вложения

в том числе

из краевого бюджета

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников

из местного бюджета

Сумма затрат, тыс. руб.

2015 г.

3

200029,1

127990,2

72038,9

194475,1

122436,2

72038,9

2016 г.

4

96504,3

96504,3

73410,3

73410,3

2017 г.

5

114056,7

99874,0

14182,7

49380,0

49380,0

2018 г.

6

111155,0

111155,0

56530,0

56530,0

2019 г.

7

112255,0

112255,0

57530,0

57530,0

2020 г.

8

440970,4

129551,0

311419,4

380539,4

69120,0

311419,4

всего

9

1074970,5

677329,5

397641,0

811864,8

428406,5

383458,3

14

1

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

2

НИОКР

в том числе

из краевого бюджета

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников

из местного бюджета

Прочие расходы

в том числе

из краевого бюджета

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников

из местного бюджета

3

5554,0

5554,0

4

23094,0

23094,0

5

64676,7

50494,0

14182,7

6

54625,0

54625,0

7

54725,0

54725,0

8

60431,0

60431,0

9

263105,7

248923,0

14182,7